1

2020年９月 11日

株 主 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

「第 27回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

2020年９月10日付で株主の皆様へご送付いたしました当社「第27回定時株主総会招集ご通知」の記載事項

に一部訂正箇所がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、当社ウェブサイトへの掲載をもっ

て、下記のとおり一部訂正させていただきます。

記

１． 訂正箇所

第 27回定時株主総会招集ご通知 ４ページ

事業報告

１．会社の現況に関する事項

(2) 資金調達の状況

２． 訂正内容

訂正箇所には下線を付しております。

【訂正前】

(2) 資金調達の状況

 当事業年度中に、安定した資金確保のため、金融機関より長期借入金として 920,000千円の調達を

実施しました。また、100,000千円の私募債を発行しております。

 なお、当社は、効率的な運転資金の調達を行うため、主要取引金融機関と総額 1,803,000千円の当

座貸越契約及びコミットメントライン契約に加えて、500,000 千円の保証委託契約を締結しておりま

す。これら全ての当座貸越契約及びコミットメントライン契約にかかる当事業年度末における借入実

行残高は 933,000千円であります。

 その他の増資等による資金調達は行っておりません。

【訂正後】

(2) 資金調達の状況

 当事業年度中に、安定した資金確保のため、金融機関より長期借入金として 920,000千円の調達を

実施しました。また、100,000千円の私募債を発行しております。

 なお、当社は、効率的な運転資金の調達を行うため、主要取引金融機関と総額 1,803,000千円の当

座貸越契約及びコミットメントライン契約を締結しております。これら全ての当座貸越契約及びコ

ミットメントライン契約にかかる当事業年度末における借入実行残高は 553,000千円であります。ま

た、このほかに 500,000千円の保証委託契約を締結しております。

 その他の増資等による資金調達は行っておりません。

以 上